Quint⁹ ordo q̄ est medi⁹ medie hierarchie mentis. p̄tinet robora virtutū. validana. turaliū & gratuitas ad exequēdū fortis qđ a p̄tatis recte decretū est. qđ nota nomie virtutū. Setetus qui summ⁹ est in media hierarchia mētis. p̄tinet autētica. implū. liberū arbitriū. q̄b⁹ apices intellect⁹ & affectus tota fructe suspendunt ad suscipiēdū dū nos supaduent⁹ qntū possibile est libero arbitrio adiuto a grā. Et h̄mōi suspedit⁹ impietū ac libertatis sublimitas vocat nomine dñationū. In isto autē ordinemens ad huc sobria extendit ad radiū supiores v̄l summos nature c̄minos. Et infra. Mens itaq̄ p̄emplatiua decursis seriatim q̄nesq̄ dibus p̄emplatiōis p̄dictis in culmen seti aciē figens in ordine dñationū mentis nūt in theoricos excessus. cupit̄ in ordinē ibi nonū mentis assumi. Hec Vercelleū. Ecce p̄hos tres grad⁹ medie hierarchie mentis hūane sit hō bene ordinat⁹ respectu interiorū. i. ad sc̄pm. ita vt totū regnū anie pacificet dū primo p̄ gradū infimū potestatue ordinata viriliter repellunt om̄ia offendicula mētis bene ordinate. & deo p̄formit opereate vt sine villa ordīs p̄fusione & perturbatione

tendat ad finē ultimū ad quem creata est. et dū scđo g gradū mediū mens in frute vali da et incōcussa exequis omnes opacōes intel lectus et voluntatis siue affecti. deo ɔformit ogante ad deū seu finē intentū ɔseqñdum quān pōt iuxta grām et virtutes a deo ac ceptas. et dū tercio g gradū summū medie hierarchie p'ena libertate et in nullo impe dita. et deo ɔformit ogante ut possibile ē in tellece et affecti cū omni familia sua liberi in eterna extēndunt g ordinatio interior. ho minis est necessaria. qz sicut dīc Hugo sup in ange. hierar. Sicut sine grā ogarivanū et ita p'or ordinez opari ac p'ra ordinē p' verum est. Et qz sic dicit Lincoln. ibidem. Hugo dīc p'cas a deo tradita ad disponēdū sacra omnia p'ati siue subiecta. iō hō interi or ordinat p' istos tres gradū fit etiā ordi nat' respectu interiorū. Septim' ordo gestisim' in sup'ma vel summa hierarchia mentis p' mētis excessuz susceptiu' est dini ni supaduent'. Un' thronoz nomie censem. et quo sunt sinus mētis siue capacitates il lus sup'substātial' solaris radū sup'simpli cias in essentia et multiplicitis in efficacia. tot sunt throni mētis. Throni autē inconcussi collocañt stabilit. et sunt susceptiu' dini su peraduēt. et sunt deiformes et familiariter apti ad deū in se suscipiēdū. Hec Vercellē. Hugo hō idē dicit. Subsellia dei. i. sedilia subleuant p' dignitatē collocant p' stabilita tē. deū aduentatē in se suscipiūt et ferūt. qz sunt ad susceptioes agti. Hec ille. Octauus ordo siue gradū q' est medi⁹ in summa hierarchia mētis. sic dicit Vercell'. cōtinet oimodā cognitionē intellect⁹ et affect⁹. intel lectus attracti diuīa dignatione. q' nō valet ascēdere p' se. et attracti affect⁹. affectionē tñ et summatē intellect⁹ attracti nō extendētis. simul em attrabunt et q'si coambulant ipse affect⁹ et intellect⁹ vscq' ad nouissimum de fecū intellect⁹. q' est in summatē hō ordinis cherubin. quē intellect⁹ etiā attract⁹ nō extēdit. sed ibi hōz siue cognitionis et sui lumīs p'sumationē. Un' ordo siue gradus ille che robin vocat. Hec ille. Et sup ange. hierar. ca. vi. dicit sic. Qmāifestatio interpretatiois hū' ordinis siue gradū hōz virtutē excellentē cognitiam et dīniorz misteriorz inspectiā. et sup'me institutiōis luminū diuīoꝝ post sera p'bin susceptiuā p'ncipaliter. et p'emplatiā

diuīne pulchritudinis. quā etiā cōscant in seriorib. Bonus ordo siue grad⁹ qui est summ⁹ in summa hierarchia mētis. continet p'ncipalia in deū suspiria sup'intellectnales exēsioes et immissoes. fernidos fulgores. et fulgidos seruores. ad crux oim sublimes excessus et excedētes sublimitates intelligētia trahi nō pōt. sed solus affect⁹ p'ncipalis deo vñibilis. Sequit. In h' ordine offerūtur deo o'renes castissime. q'bo deo assimilamur. Iste ordo spōsum amplexat. et sponsi amplexib' admittit. speculum nescit. marie partē peipit q' nō auferet ab ea. Luc. x. De isto ordine siue gradu p'emplatiō in inferiores ordines et gradus seriatim. i. ordinate fuit diuīi lumīs inundatio. Nec ille. Ec cep' hos tres grad⁹ supne hierarchie mētis hūane sit hō creat⁹ et bene ordinat⁹ respectu supnoꝝ. scz re'pectu dei. dū primo p' gradū infimū oēs throni siue mētis capa citates deo aperiunt. et ab ipso inhabitant. Et dū scđo p' mediū gradū om̄is intellectu'ales actioes ad deū p'empladū intime qn' tū possibile est et veracit̄ dirigunt. et dū tercio p' sup'mū gradū om̄is voluntatis affectioes ad deū diligendū totalit̄ et finalit̄ reducunt. vt deū in om̄ib' et oīa in deo ordinate diligat. In h' gradu fuit ania p'emplatiua cōstituta q' dixit ipa Lanti. v. Ordinavit in me charitatez. Qd exponēs Vercell'. dicit. Per ordinē seraphicū oēs inferiores ordines siue grad⁹ p'participat lumīa diuīa. et hierarchie disponunt. i. inferiora et exteriora p' media. inferiora reducunt ad supiora. scz i deuz ordinata charitate. Unde bene dicit. Ordinavit in me charitate.

Articulus secundus.

Richardus autē in li. de p'emplatio ne li. s. c. vi. ponit sex grad⁹ v'l species p'emplatōis q'si quasdā dispositio nes et itinera ad eternitatē. Et sic cōmentator Diony. infimū gradū intellectual' et affectualis opaciōis q' sunt simplices app'hēsiones incipit et instituit. et ascēdere gradatū docet p' cacumina collinꝝ eternoꝝ vscq' ad summos apices intellect⁹ et affect⁹. vt sup patuit. ita Richar. p'nedo sex grad⁹ p'emplatiōis instituit p' nū gradū et infimū in imaginariōe. q' nō est aliq's gradus intellectu'alis opaciōis. sed longe inferior est intellectu et affectu. et ab illa ascēdit gradatū vscq' ad cognitionē increatae vitatis. om̄ez

¶¶

De septem itineribus eternitatis

humanū intellectū excedens, et etiā usq; ad excessum hūane mētis. **Un** Rich. li. iiii. c. v. dicit sic. **A**los debem⁹ a nouissimis inciper scientie nře p̄motionē paulatim subleuare et p̄ exteriorz noticiā ad inuisibilū cognitio nē ascendere. **L**ū em̄ exteriorz sciam apprehendes et in eoz doctrina exercitatos sensus habueres debes ad altiora ascendere. et spūaliū creaturaz sciam cōparare. **H**ec ille primū ḡ gradū sive infimū Rich. dicit esse imaginationē, et fm̄ solā imaginationē. **Un** Lanti. vi. dicit sic. **T**ūc p̄ēplatio nřa ī gra du imaginationis versat, et fm̄ solā imaginationē format qn̄ nibil arguedo q̄rim⁹, et ratiocinādo īvestigam⁹, sed libere mens nřa huc illucq; discurrat q̄ ea in h̄ genere speculatiōis āmiratio rapit. q̄ oris ex his q̄ sensu corporeo hauriunt. dū imaginamur q̄ sūt multa et varia et pulchra et oculū. **T**aliū ei forma et imaginatio in p̄siderationē adducta inferūt stuporēt āmirationē, sed necessariū est h̄ scire q̄ duplex est imaginatio. ut s dictū est. **D**icit nāq̄ Rich. in lib. qui dicitur beniamin. c. xviiij. **O**x imaginatio alia est bestialis, vt illa qn̄ circa ea q̄ ante vidimus vel fecim⁹ sine utilitate et absq; om̄i deliberatione, hoc i. lucq; vaga mente discurrimus. **V**icis bec bestialis est, et iō ad p̄ēplationē nō pertinet. **A**lia ē imaginatio rōnalis, vt qn̄ aliqua imaginamur rōnabilitē et his q̄ vide mus, et illis lepe vtimur in p̄ēplatiōe. **H**ec ille. Et licet imaginatio nō sit aliq̄ grad⁹ intellect⁹, est tñ ordinata dispositio ad intellectū, q̄a sicut dīc Rich. imaginatio rōni famulat, et ideo aliquit grad⁹ p̄ēplatiōis dī.